
Provincia di Messina
cAP. 98060 cF. 00108980830

AREA TECNICA

DETERMINA No 96 del 26.10.2011

OGGETTO.. PROGETTOPERILAVORI DI MESSA IN SICUREZZA D'EMERGENZA
DELLA DISCARICA DI R.S.U. SITA IN C./DA SARACENI .

VERIFICA STABILITA' PENDIO.
AFFIDAMENTO INCARICO GEOLOGO.

L RESPONSABILE DELLAREA TECNICA
(confunzioni dirigenzisli di cui oll'art. 51, comma 3 bis della Legge n.142/1990)

L'anno duemilaundici, il giorno ventisei del mese di ottobre, nel proprio ufficio;
Premesso:
e Che in data 10 gennaio 2011, veniva rielaborato il progetto dei lavori per la bonifica e messa in sicurezza

della discarica di RR.SS.W di Contrada Saraceni, per l'importo complessivo è di €. 378.000,00 di cui
€. 304.804,39 per lavori ed€.73.t95,61 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

o Che con delibera di G.M. n. 12 del 26.01.2011 il progetto rielaborato è stato approvato in linea
amministrativq previo acquisizione dei necessari pareri ;o Che il progetto corredato di tutti gli atti necessari è stato trasmesso e integrato all'assessorato Regionale
dell'Energia, Dipartimento dell'Acqua e dei Rifiuti .

CONSIDERATO che l'Assessorato dell'Energia, Dipartimento dell'Acqua e dei Rifiuti, esaminato il
progetto ha richiesto la verifica della stabilità del pendio della discarica, alladata odierna;
RITEIYUTO che occorre incaricare libero professionista Geologo per la verifica della stabilità del pendio
della discarica in parola;
ATTESA la necessità di procedere con la massima sollecitudine alla nomina di un soggetto esterno
all'Amministrazione, a cui afFrdare l'incarico di verifica del pendio, da produrre ad integrazione degli atti
progettuali necessari per la richiesta di hnanziamento dell'intervento in parola;
CONSIDERATO che con determina n. 110 del OS.tt.ZOtO del Responruùil" d"ll'Area Tecnica è stato
approvato I'Albo professionisti di fiducia per I'affidamento degli incarichi, ex art. 28, comma 5 ed ex art. 17,
comma 11, della legge n. 109194, come introdotta dalla legge regionale n. 712002 e successive modifiche
ed integrazioni, il cui importo stimato sia inferiore ad € 100.000,00, LV.A. esclusa, comprendente le Sez.
NI e N2 Collaudatori e Sez. B Professionisti per incarichi vari.
RITENUTO poter utilizzare il predetto Albo per l'affrdamento dell'incarico professionale indicato in
oggetto, procedendo mediante affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto degli art. 91, comma 2 e
125, comma 11 del D.Lgs. 12 aprile2006,n. 163 ;
DARE ATTO che per il conferimento dell'incarico in questione ricorrono le condizioni previste dalle
predette disposizioni legislative;
VISTO l'istituito Albo dei professionisti di fiducia di questo Ente;
VISTA la parcella preventiva redattadall'Ufficio tecnico comunale dell'importo complessivo di €. 2.200,00;
VISTO lo schema di disciplinare d'incarico ;
DATO ATTO che con delibera di G.M. no 128 del26.09.2011 l'Amministrazione Comunale ha incaricato il
Responsabile dell'Area Tecnica, per il conferimento dell'incarico ad un libero professionista Geologo,
facente parte dell'Albo Professionisti di Fiducia di questo Ente, alla Sez. B - Progettazione, D.L. e Attività
Accessorie, per la redazione della verifica della stabilità del pendio della discarica in località Saracena e per
tutti i successivi adempimenti attuativi riguardante l'affrdamento dell'incarico, derivanti dalla presente
deliberazione;

ffi§§e§sffitÈ§tffi
ffiffi§ffi

e-wkWh*W'%ffi

COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO



DATO INOLTRE ATTO che con la predetta delibera di G.M. n" 12812011 è stata assegnata al
Responsabile dell'Area Tecnica, la risorsa frnarziaria necessaria pari a C. 2.200,00 per il conferimento
dell'incarico in oggetto indicato, con imputazione della spesa sul Cap. 19800 - voce : "spese per collaudi -
sopralluoghi - perizie " - Codice Bilancio 1.01.06.03 - Codice Gestionale 1307;

YISTO il D.Lgs. 12 aprile2006,n.163 che disciplina l'affidamento di contratti pubblici di appalti di lavori,
servizi e forniture e ss.mm.ii.;
DATO ATTO che ricorrono le condizioni per l'affidamento dell'Incarico al Geologo Dr. lgnazio SIDOTI,
libero professionista, iscritto all'Albo Regionale dei Geologi di Sicilia con il n. 1060, residente in Piraino,
frazione Gliaca, Via Nazionale, n. 182 ;

ACCERTATO che il Geologo Dr. Ignazio SIDOTI, risulta inserito nell'Albo Professionisti di Fiducia di
questo Ente, alla Sez. B - Progettazione, D.L. e Attivita Accessorie;
YISTO il combinato disposto degli art. 91, comma 2 e 125, comma 11 del D.Lgs. 12 aprile2006,n.163 e

ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 142/1990, così come recepita nella Regione Siciliana dalla L.R. n. 48ll99l e s.m.i.;
YISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

1. AFFIDARE al Geologo Dr. Ignazio SIDOTI, libero professionista, iscritto allAlbo Regionale dei
Geologi di Sicilia con il n. 1060, residente in Piraino, frazione Gliaca, ViaNazionale, n. 182, facente
parte dell'Albo Professionisti di Fiducia di questo Ente, alla Sez. B - Progettzzione, D.L. e Attività
Accessorie, per la redazione della Verifica della Stabilità del Pendio della discarica in località Saracena

per l'importo complessivo di e.2.200,00 comprensivo di ogni onere, derivante dalla parcella preventiva
redatta dall'Area Tecnica e alle condizioni del disciplinare d'incarico da sottoscrivere per accettazione,

allegati alla presente per fame parte integrante;

2. IMPEGNARE la complessiva somma di €.2.200100 sul seguente intervento del corrente bilancio:
Cap. 19800 - "spese collaudi - sopralluoglti - perizie" - Codice Bilancio 1.01.06.03 - Codice
Gestionale 1307;

3. DARE ATTO che il Geologo Dr. lgnazio SIDOTI, risulta inserito nell'
questo Ente, alla Sez. B - Progettazione, D.L. e Attività Accessorie.

IL RESPONSABILE TECNICA

lbo Professionisti di Fiducia di

ffih**-{tqdfl*r{v'P



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART, 1 LETT. D. L.R.48/91

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTO, la determinazione che precede, effettuata dal Responsabile del Servizio Tecnico;

ATTESTA

- la regolarità contabile della presente determinazione;

- la copertura finanziaria verrà assicurata come di seguito :

Cap. 19800 - "spese collaudi - sopralluoghi - perizie'o - Codice Bilancio 1.01.06.03 - Codice Gestionale
t307;

Si attesta" altresì, di avere effettuato con esito positivo la valutazione di inciderza del.
prowedimento sull'equilibrio finanziario di gestione.

Si dà atto, inoltre, che alla data odiema il suddetto prowedimento è esecutivo a noflna di Legge.

Sant'Angelo di Brolo, 1ì flf ' / J- t"4l



I
al

COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO

presente atto è stato affisso all'Albo Pretorio di questo Comune

Sant'Angelo di Brolo, lì

L'Addetto alla Pubblìcazione

/ // /// / / / / / / / // / // / / / / / / / // / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / // / / / / / / / /

COMUNE DI S.ATYGELO DI BROLO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto it referto di pubblicazione prodotto in data
dall'addetto.alle pubblicazioni di questo Comune:

Visti gli atti d'uffrcio

Che il presente atto è stato pubblicato
dal al

ATTESTA

all'albo pretorio di questo Comune consecutivamente

Sant'Angelo di Brolo, lì

Il Segretario Comunale


